Unter Beachtung aller wertbeeinflussenden Faktoren wird der Verkehrswert (Marktwert) der 
Eigentumswohnung Nr. 23 mit Garage Nr. G12, bestehend aus einem Miteigentumsanteil von 
316/10.000 an dem Anwesen Barbarastraße 12, 92224 Amberg, zum 25.06.2024 bemessen mit: 

135.000 € 

(in Worten: Einhundertfünfunddreißigtausend Euro) 

Der Verkehrswert (Marktwert) entspricht inklusive der Garage 2.177 €/m² Wohnfläche und ex-
klusive der Garage 1.968 €/m² Wohnfläche. Er liegt somit innerhalb der vom Gutachteraus-
schuss für Grundstückswerte im Bereich der kreisfreien Stadt Amberg in seinem Grundstücks-

[...]

Dementsprechend wird der Werteinfluss der in Abteilung II des Grundbuchs unter der laufen-
den Nummer 4 eingetragenen beschränkt persönliche Dienstbarkeit in Form eines Verbots des 
Betreibens von Wärmeerzeugungsanlagen zu Gunsten der Bayernwärme GmbH, Magdeburg, 
zum 25.06.2024 bemessen mit: 

1.430 € 

(in Worten: Eintausendvierhundertdreißig Euro) 

13 WERT DER EINTRAGUNG UNTER LFD. NR. 5 IN ABT. II DES GRUNDBUCHS 

In Abteilung II des Grundbuchs ist unter der laufenden Nummer 5 eine beschränkt persönliche 
Dienstbarkeit in Form eines Wärmeerzeugungsanlagenrechts zu Gunsten der Bayernwärme